
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення
міської ради «Про результати 
діяльності у сфері профілактики 
правопорушень, проведення 
індивідуально-профілактичної роботи поліцейськими офіцерами громади 
відділу превенції Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області
у 2025 році»

З метою реалізації державної політики у сфері забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, а також 
налагодження ефективної взаємодії з Національною поліцією України на засадах 
партнерства, враховуючи лист начальника Білгород-Дністровського районного 
відділу поліції ГУ Національної поліції в Одеської області 
БОБЧИНСЬКОГО Павла від 14.01.2026 р. №15610-2026 щодо направлення звіту 
про результати роботи у 2025 році поліцейських офіцерів Білгород-
Дністровської міської територіальної громади, керуючись статтею 40, частиною 
другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 52, частиною шостою статті 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про 
результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, проведення 
індивідуально-профілактичної роботи поліцейськими офіцерами громади 
відділу превенції Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській у 2025 
році»(додається).

2. Доручити начальнику відділу з питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради 
ГЛУЩЕНКУ Сергію внести на розгляд Білгород-Дністровської міської ради 
проєкт рішення «Про результати діяльності у сфері профілактики 
правопорушень, проведення індивідуально-профілактичної роботи 



поліцейськими офіцерами громади відділу превенції Білгород-Дністровського 
РВП ГУНП в Одеській у 2025 році».

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника відділу з питань ведення персонально-первинного військового 
обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради ГЛУЩЕНКА Сергія.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

Секретар міської ради                                                Олександр СКАЛОЗУБ



Додаток 
до рішення виконавчого комітету
міської ради 
від «__» ____ 2026 року №________

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про результати діяльності 
у сфері профілактики 
правопорушень, проведення 
індивідуально-профілактичної роботи 
поліцейськими офіцерами громади відділу превенції Білгород-Дністровського РВП ГУНП в 
Одеській області у 2025 році

З метою реалізації державної політики у сфері забезпечення законності, правопорядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, а також налагодження ефективної 
взаємодії з Національною поліцією України на засадах партнерства, враховуючи лист 
начальника Білгород-Дністровського районного відділу поліції ГУ Національної поліції в 
Одеської області Павла БОБЧИНСЬКОГО від 14.01.2026 р. №15610-2026 щодо направлення 
звіту про результати роботи у 2025 році поліцейських офіцерів Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади, враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради 
від «___» _____ № ____ та керуючись пунктом 40 частини першої статті 26, частиною другою 
статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома інформацію «Звіт про результати діяльності у сфері 
профілактики правопорушень, проведення індивідуально-профілактичної роботи 
поліцейськими офіцерами громади відділу превенції Білгород-Дністровського РВП 
ГУНП в Одеській області за період з 01.01.2025 р. по 31.12.2025 р.» (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян 
(ВОЛОЩУК Тетяна).

Проєкт рішення підготовлений 
відділом з питань ведення 
персонально-первинного військового 
обліку, оборонної та мобілізаційної 
роботи міської ради за дорученням 
виконавчого комітету



Додаток 
до рішення Білгород-Дністровської
міської ради від « __» _____ 2026 року 
№________-VІІІ

ЗВІТ
Про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, проведення 

індивідуально-профілактичної роботи поліцейськими офіцерами громади 
відділу превенції Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області 

за період з 01.01.2025 р. по 31.12.2025 р.

На території обслуговування Білгород-Дністровського РВП ГУНП в 
Одеській області розташована Білгород-Дністровська міська територіальна 
громада. В рамках реалізації проекту «Поліцейський офіцер громади» (далі ПОГ) 
між керівництвом ГУНП в Одеській області та головою Білгород-Дністровською 
МТГ Одеського району Одеської області було підписано меморандум про 
співпрацю та партнерство. На підставі зазначеного меморандуму у 2022 році 
вказаний проект було запроваджено та на теперішній час Білгород- Дністровську 
міську територіальну громаду обслуговує 2 офіцера громади: 

капітан поліції СЕРЕДА Андрій Володимирович, який призначений на 
посаду з 10.10.2025 року (Жетон №0063955) та капітан поліції ТЮПА Віталій 
Миколайович, який призначений на посаду з 07.05.2024 року (Жетон №0063957).

Територію (І.) Білгород-Дністровської міської ТГ загальна площа якої 
складає 6.1 км2 обслуговує СЕРЕДА Aндрій з адміністративним центром 
громади у м. Білгород-Дністровський (вул. Ізмаїльська, Миколаївська, 
Українська, Свято-Георгіївська, Героїв України, Олімпійська, В’ячеслава 
Кирилова, Ак-Лібо, Ушакова, Віталія Гуляєва, Тараса Шевченка, Михайлівська, 
Єврейська, 8-го Березня, Портова, 28 червня, Лікарняна, провулок Вокзальний, 
Зелений, Залізнодорожників, Миколаївський, Творчій, Захисників Миколаєва, 
Портовий) із загальною кількістю населення 12 тисяч чоловік.

Територію (ІІ.) Білгород-Дністровської міської ТГ загальна площа якої 
складає 6.1 км2 обслуговує ТЮПА Віталій (вул. Ізмаїльська, Степова, 
Тираспольська, Горіхова, Ентузіастів, Єдності, Марка Кропивницького, 
Шкільна, Козацька, Євгена Болховітінова, Чорноморська, Кишинівська, Сергія 
Задорожного, Акерман, Польська, Лесі Українки, Заводська, Виноградна, 
Мартирія Галина, Запорізька, Дністровська, Бесарабська, Шатрова, Десантників, 
Василя Стуса, Михайла Мудрого, Костянтина Паустовського, Богдана 
Хмельницького) із загальною кількістю населення 12 тисяч чоловік.

Відповідно до наказу МВС № 650 від 28.07.2017 року на одного ПОГ в 
сільській місцевості в межах території обслуговування кількість населення не 
повинно перевищувати 6000 чоловік.

На території обслуговування перебуває на обліку в органах національної 
поліції: - 13 кривдників по домашньому насильству;



                                                     2                         Продовження додатку
за звітній період встановлено та продовжено тимчасові заборонні приписи 

– 13; -«адміннаглядні» - 2 особи.
1.***************************************************************

*******************************************.
2.***************************************************************

************************************************.
За звітний період ПОГ здійснювалось та здійснюється контроль за їхньою 

поведінкою за для упередження учинення ними нових адміністративних чи 
кримінальних правопорушень.

Також, на території обслуговування на обліку в НПУ перебувають 488 
особи, яким надано дозвіл на зберігання та носіння гладко ствольної мисливської 
рушниці та 456 одиниць зброї, по яким проводиться перевірка, яка спрямована 
на дотримання правил зберігання зброї та боєприпасів до неї, а також 
недопущення нещасних випадків із застосування зброї.

Протягом звітного періоду було зареєстровано 826 ЄО повідомлень від 
громадян, які надійшли через спецлінію «102», з них було розглянуто ПОГом 
Середа А. В. (згідно до ЗУ «Про звернення громадян» таких 826 звернень також).

З 10.10.2025 р. по 31.12.2025 р. ПОГом Середа A.B. Білгород- 
Дністровською ТГ було виявлено 8 адміністративних правопорушень, з них:

-за якими статтями складені адміністративні матеріали у розрізі:
ст. 51 КУпАП - 3; ст.178 КУпАП-3; ст. 183 КУпАП - 1; ст. 187 КУпАП – 1.
Також на другій адміністративній території обслуговування протягом 

звітного періоду було зареєстровано 1178 ЄО повідомлень від громадян, які 
надійшли через спецлінію «102», з них було розглянуто ПОГ Тюпою В.М. (згідно 
до ЗУ «Про звернення громадян» таких 1178 звернень також).

З 01.01.2025 р. по 31.12.2025 р. ПОГом Тюпою В.М. на території Білгород-
Дністровської міської ТГ було виявлено 94 адміністративних правопорушень, з 
них:

-за якими статтями складені адміністративні матеріали у розрізі:
по лінії БДР: -20 шт. (Ст. 121 ч.І — 4 шт., Ст. 121 4.5- 5 шт., Ст. 122 ч.І -4 

шт., Ст. 126 ч.І -4 шт., Ст. 127 ч.І - 2 шт., Cт. 130 ч.І — 1 шт.);
по лінії ГБ: - 74 шт, (cт. 173- 7 шт., ст. 175-1 ч.І - 6 шт., ст. 176 - 12 шт., ст. 

178 -14 шт., ст. 187 ч.2 - 22 шт., ст.192- 1 шт., ст. 51 ч. 1-5 шт., cт. 154 ч.І - 1 шт., 
ст. 156 ч.І -2 шт., cт. 173-2 ч. 1 -2 шт., cт. 173-2 ч.2 -1 шт., cт. 173-2 ч.З - 1 шт.).

Важливо розуміти, що за будь-яке адміністративне порушення особа 
повинна нести відповідальність з метою виховання у дусі точного і неухильного 
додержання Конституції і законів України, поваги до прав, честі гідності інших 
громадян, до правил співжиття, сумлінного виконання своїх обов’язків, 
відповідальності перед суспільством.

За звітній період безпосередньо ПОГ Середа A.B. згідно статистичних 
карток Ф.2. розкрито та взято участь у розкритті 6 кримінальних правопорушень, 
з яких: за ст. 125 ККУ -4 шт.; за ст. 185 ККУ-2 шт.



                                                     3                         Продовження додатку
За звітній період безпосередньо ПОГ Тюпа В.М. згідно статистичних карток 

Ф.2. розкрито та взято участь у розкритті 7 кримінальних правопорушень, з яких:
-заст. 125 ККУ - 1 шт.
- за ст. 186 ККУ - 1 шт.
- за ст. 407 ККУ - 5 шт.
На території Білгород-Дністровської міської територіальної громади 

перебувають на обліку 6 сімей СЖО. За звітній період було попереджене про 
шахрайські дії в мережі «Інтернет» та як від них уберегтись.

Поліцейськими офіцерами громади за звітній період проведено 27 виступів 
(з них: перед громадою в соціальних мережах інтернет та на першому 
муніципальному каналі м. Білгород-Дністровського - 18, у навчальних закладах 
- 7, інші - 2).

Запроваджено безпекових проектів/ініціатив - 10 шт.:
встановлення полу сферичного дзеркала на території Білгород-

Дністровської міської територіальної громади, на розі вулиць Степова та 
Переможненська;

убезпечення пішохідних переходів шляхом встановлення ростових фігур-
макетів дітей та оновлення дорожньої розмітки по вулицям Ізмаїльська, 
Українська, Миколаївська, С. Файнблата, навколо центрального міського ринку;

убезпечення пішохідних переходів шляхом оновлення дорожньої розмітки 
по вулицям Приморська, Ігоря Іванова, Героїв України№;

підрізка дерев по вул. С. Файнблата та розчищення придорожньої території, 
підтримка чистоти у сфері благоустрою.
Поліцейський офіцер громади – це не лише охоронець правопорядку, а й партнер 
у вирішенні щоденних проблем мешканців. Регулярна звітність забезпечує 
прозорість діяльності поліції та підвищує рівень довіри людей. 

Співпраця між громадою та правоохоронними органами є запорукою 
безпеки, правопорядку та стабільності на території Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади.

Поліцейський офіцер громади відділу превенції 
Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області 
капітан поліції                                                                                Віталій ТЮПА

___________________________________

Керуючий справами                                                                       Ігор ВЕЛИЧКО


